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PFS realizuje swoje cele poprzez systematyczne opracowywanie i nadawanie biegu
inicjatywom, opiniom, wnioskom, rekomendacjom oraz innym stanowiskom w
sprawach istotnych dla seniorów i organizacji seniorskich. Opinie sygnatariuszy
porozumienia w ww. sprawach są wyrażane i gromadzone za pośrednictwem strony
internetowej               www.forumseniorow.pl

Uczestnictwo w PFS jest bezpłatne - nie wiąże się dla sygnatariuszy z żadnymi
zobowiązaniami o charakterze finansowym. 

inicjowanie i opiniowanie projektów aktów prawnych, dokumentów
strategicznych oraz innych inicjatyw na szczeblu regionalnym i
krajowym ważnych dla środowiska osób starszych,

rzecznictwo interesów osób starszych wobec sektora publicznego,
prywatnego i innych środowisk,

stworzenie szerokiej reprezentacji środowiska organizacji
seniorskich będącej partnerem dla organów administracji
rządowej i samorządowej na szczeblu regionalnym i krajowym,

rozwijanie współpracy, kształtowanie standardów działania oraz
umacnianie poczucia tożsamości środowiska organizacji
seniorskich.

POLSKIE FORUM SENIORÓW. Razem możemy więcej!

O Polskim Forum Seniorów

Polskie Forum Seniorów [dalej: PFS] to zawiązane we wrześniu 2019 r. porozumienie
organizacji pozarządowych pracujących z seniorami i dla seniorów stanowiące
płaszczyznę współpracy i wymiany informacji w szczególności w zakresie
formułowania i wyrażania opinii w sprawach ważnych dla środowiska osób starszych
zarówno na szczeblu krajowym jak i regionalnym. PFS działa na zasadzie nieformalnej,
dobrowolnej i apolitycznej grupy partnerskiej, nie posiadającej osobowości prawnej,
nie stanowiącej odrębnego podmiotu w rozumieniu prawa, a także nie podlegającej
obowiązkowi rejestracji. Polskie Forum Seniorów działa w ramach Ogólnopolskiej
Federacji Stowarzyszeń Uniwersytetów Trzeciego Wieku - jest otwarte na wszelkie
organizacje seniorskie, niezależnie od ich formy organizacyjnoprawnej.

Celem PFS jest: 

http://www.forumseniorow.pl/


Treść Porozumienia „Polskie Forum Seniorów” 

POROZUMIENIE POLSKIE FORUM SENIORÓW 

§ 1
Dostrzegając potrzebę wzmocnienia zdolności organizacji seniorskich do współpracy,
wymiany informacji oraz wspólnego artykułowania merytorycznych opinii, rekomendacji,
wniosków i innych stanowisk zawiązuje się Polskie Forum Seniorów.

1.

Polskie Forum Seniorów to porozumienie organizacji pozarządowych pracujących z seniorami
i dla seniorów stanowiące płaszczyznę współpracy i wymiany informacji w szczególności
w zakresie formułowania i wyrażania opinii w sprawach ważnych dla środowiska osób
starszych zarówno na szczeblu krajowym jak i regionalnym [dalej: Porozumienie]. 

2.

§ 2
Porozumienie funkcjonuje na zasadzie dobrowolności i otwartości. 1.
Sygnatariuszem Porozumienia może być organizacja pozarządowa pracująca z seniorami
i dla seniorów [organizacja seniorska] - niezależnie od formy organizacyjnoprawnej. 

2.

Przystąpienie do Porozumienia następuje poprzez przedłożenie pisemnej deklaracji. 3.
Listę Sygnatariuszy Porozumienia prowadzi Ogólnopolska Federacja Stowarzyszeń
Uniwersytetów Trzeciego Wieku [dalej: OFSUTW]. 

4.

§ 3
      Porozumienie działa w oparciu o platformę internetową www.forumseniorow.pl

§ 4
Działalnością Porozumienia koordynuje i administruje OFSUTW. 1.
Szczegółowe zasady organizacji i funkcjonowania Porozumienia określa regulamin uchwalany
i zmieniany przez OFSUTW. 

2.

§ 5
Uczestnictwo w Porozumieniu nie wiąże się dla Sygnatariuszy z żadnymi zobowiązaniami
o charakterze finansowym. 

1.

Porozumienie tworzy się na czas nieokreślony. 2.

Lista Sygnatariuszy Porozumienia znajduje się na platformie internetowej
 www.forumseniorow.pl

http://www.forumseniorow.pl/
http://www.forumseniorow.pl/
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Jak przystąpić do Polskiego Forum Seniorów

Jak tworzymy i konsultujemy stanowiska 

Polskiego Forum Seniorów

Organizacja seniorska wyraża zamiar przystąpienia do Porozumienia PFS
poprzez przedłożenie w formie pisemnej deklaracji przystąpienia do PFS
podpisanej przez osoby upoważnione [wzór deklaracji OBOK 
– jest on również dostępny na stronie www.forumseniorow.pl].

Organizacja seniorska przedkładając deklarację przystąpienia do
Porozumienia PFS akceptuje treść Porozumienia PFS i zasady jego
funkcjonowania oraz reguły procedowania spraw w ramach PFS
[Regulamin PFS – na stronie www.forumseniorow.pl].

Deklarację przystąpienia do Porozumienia PFS organizacja seniorska
przesyła do OFSUTW na adres: Ogólnopolska Federacja Stowarzyszeń
Uniwersytetów Trzeciego Wieku, ul. Jagiellońska 18, 33-300 Nowy Sącz.
Skan ww. deklaracji może być przesłany na adres e-mail:
federacjautw@interia.eu.

ETAP I – eksperci OFSUTW opracowują projekt opinii, wniosku, rekomendacji czy też
innego stanowiska w sprawie, którą należy uznać za ważną z punktu widzenia szeroko
rozumianych wyzwań senioralnych w Polsce. Są to np. opinie w sprawie projektów
aktów prawnych dotyczących tej sfery zagadnień, wnioski o uwzględnienie tematyki
senioralnej w rożnego rodzaju dokumentach na szczeblu krajowym i regionalnym
(m.in. strategie rozwoju, programy współpracy z NGO), rekomendacje dobrych praktyk. 

ETAP II – opracowany projekt stanowiska jest zamieszczany na stronie
www.forumseniorow.pl. Każdy sygnatariusz PFS po zamieszczeniu nowego projektu
stanowiska otrzymuje automatyczne powiadomienie mailowe z prośbą o zalogowanie
się na stronę, zapoznanie się ze stanowiskiem i oddanie głosu: „Zgadzam się”,
„Nie zgadzam się”, względnie „Mam uwagi”, które wówczas można wpisać w aktywnym
formularzu. Oddane w ten sposób głosy są automatycznie zapisywane i sumowane.

ETAP III – po zakończeniu procedury głosowania następuje zredagowanie ostatecznej
treści stanowiska i jego wysłanie do właściwego adresata np. premiera, ministra,
komisji parlamentarnych, marszałków województw czy też wojewodów.

http://www.forumseniorow.pl/
http://www.forumseniorow.pl/
mailto:federacjautw@interia.eu


Formularz deklaracji przystąpienia do Porozumienia PFS

DEKLARACJA PRZYSTĄPIENIA DO POROZUMIENIA 
POLSKIE FORUM SENIORÓW

- organizacja -

DANE SYGNATARIUSZA POROZUMIENIA 

NAZWA ORGANIZACJI
SENIORSKIEJ:

ADRES SIEDZIBY:

ADRES E-MAIL 
[na ten adres będą przesyłane

informacje o konsultacjach]:

IMIĘ I NAZWISKO
PRZEDSTAWICIELA

ORGANIZACJI SENIORSKIEJ
DO KONTAKTU Z POLSKIM

FORUM SENIORÓW: 

OŚWIADCZENIA: 

TELEFON 
[do przedstawiciela 

organizacji seniorskiej]: 

DATA:

PODPISY OSÓB UPRAWNIONYCH
DO REPREZENTACJI

ORGANIZACJI SENIORSKIEJ
[zgodnie ze statutem

lub innym aktem wewnętrznym
regulującym działalność

podmiotu]: 

Deklaruję przystąpienie ww. organizacji do Porozumienia
Polskie Forum Seniorów. 

1.

Oświadczam, iż ww. organizacja/podmiot pozarządowy
podejmuje działania dedykowane seniorom. 

2.

Oświadczam, że znane mi są postanowienia: Porozumienia
Polskie Forum Seniorów oraz Regulaminu Polskiego Forum
Seniorów. 

3.

Oświadczam, że zapoznałam/łem się z klauzulą informacyjną
dot. zasad przetwarzania danych osobowych przez
Ogólnopolską Federację Stowarzyszeń Uniwersytetów
Trzeciego Wieku. 

4.
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Aktywność Polskiego Forum Seniorów w roku 2024

W roku 2024 w ramach Polskiego Forum seniorów
zostało opracowanych, skonsultowanych i wysłanych
ponad 60 stanowisk merytorycznych – poniżej
tematyka  wybranych stanowisk.  

Opinia w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy - Prawo o stowarzyszeniach,
ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym oraz ustawy o kosztach sądowych w
sprawach cywilnych – do Marszałka Sejmu RP. 

Opinia dotycząca art. 15 projektu ustawy o ograniczeniu biurokracji i barier
prawnych – do Marszałka Sejmu RP.

Opinia dotycząca projektu ustawy o świadczeniu honorowym z tytułu ukończenia
100 lat życia – do Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Opinia dotycząca projektu ustawy o wspieraniu rodziców w aktywności
zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” - do Ministra Rodziny,
Pracy i Polityki Społecznej.

Opinia dotycząca projektu ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz niektórych innych ustaw - do Ministra
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Stanowisko popierające ideę tworzenia regionalnych rad ds. polityki senioralnej
– do Ministra do spraw Polityki Senioralnej.

Opinia dotycząca projektu "Szkoła międzypokoleniowa” – do Ministra Edukacji.

Opinia dotycząca projektu ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia
w zakresie wsparcia zatrudnienia osób starszych - do Ministra Rodziny, Pracy
i Polityki Społecznej.

Stanowisko w sprawie projektu Programu współpracy samorządu województwa
z organizacjami pozarządowymi w 2025 r. – odrębnie przygotowane stanowiska
wysłano do zarządów 12 województw samorządowych.



Wniosek w sprawie obniżenia wieku uprawniającego z urzędu do otrzymania
dodatku pielęgnacyjnego - do Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Opinia w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – do Marszałka Sejmu RP.

Rekomendacja odnośnie projektu ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz ustawy o
działalności leczniczej - do Ministra Zdrowia.

Stanowisko w sprawie popularyzacji osiągnięć naukowych, pracy naukowców,
badań naukowych w zakresie tematyki starzejącego się społeczeństwa - w oparciu
o krajową sieć Uniwersytetów Trzeciego Wieku – do Ministra Nauki i Szkolnictwa
Wyższego.

Opinia w sprawie projektu Regulaminu otwartego konkursu ofert ogłoszonego
w ramach edycji 2025 Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich
NOWEFIO na lata 2021-2030 – do Dyrektora Narodowego Instytutu Wolności –
Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.

Rekomendacja w zakresie lokowania zadań w obszarze polityki senioralnej
w programie współpracy wojewody z organizacjami pozarządowymi – odrębnie
opracowane rekomendacje wysłano do 12 wojewodów.

Stanowisko popierające plan budowy mieszkań dla seniorów na terenach
pogórniczych – do Ministra do spraw Polityki Senioralnej.



POLSKIE FORUM SENIORÓW W PIGUŁCE

Data powstania: 

wrzesień 2019 r.

Liczba sygnatariuszy:

 176 [grudzień 2024 r.]

Łączna liczba skonsultowanych 

opinii, rekomendacji i innych stanowisk:

 246 [grudzień 2024 r.]

Strona internetowa: 

www.forumseniorow.pl

http://www.forumseniorow.pl/

